RETIFICAÇÃO EDITAL PREGÃO PRESENCIAL REGSITRO DE PREÇO Nº 02/2021, PROCESSO Nº 08/2021.

"PREGÃO PRESENCIAL VISANDO A COMPRA DE COMBUSTÍVEIS LUBRIFICANTES E PARA BALANCEAMENTO, TROCA DE PNEUS DE VEÍCULOS E EQUIPAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAJEADO DO BUGRE, no uso de suas atribuições, TORNA PÚBLICO, a retificação do preambulo e do item 3,1 do referido edital, passando a vigora com a seguinte redação:

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAJEADO DO BUGRE, no uso de suas atribuições, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados, que na Prefeitura Municipal de Lajeado do Bugre/RS, situada na Rua Clementino Graminho, s/nº, encontra-se aberta licitação na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL, REGISTRO DE PREÇO do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, nos termos da Lei Federal nº 10.520 de 17 de julho de 2002, com aplicação subsidiária da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, encerrando-se o prazo para recebimento dos envelopes da PROPOSTA DE PREÇOS e dos DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO as 09:25 horas, do dia 29 de Março de 2021, no seguinte local: Rua Clementino Graminho, s/nº, Lajeado do Bugre - RS.
	...
[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]	3.1. O licitante deverá apresentar-se para credenciamento junto ao Pregoeiro, no dia da abertura dos envelopes, até às 09:25 horas, do dia 29 de Março de 2021, diretamente ou através de seu representante que, devidamente identificado e credenciado por meio legal, será o único admitido a intervir no procedimento licitatório, com poderes para formulação de ofertas e lances verbais e para a prática dos demais atos do certame, no interesse do representado.
	...
	OBS.: Todos os documentos, exigidos para credenciamento, poderão ser apresentados em original, por qualquer processo de cópia autenticada por Tabelião ou por Funcionário Público desta Administração pertencente à Comissão de Licitações e/ou Cadastro de Fornecedores. A autenticação por Funcionário Público desta Administração SOMENTE será realizada até às 09:25 horas, do dia 29 de Março de 2021.

	Fica eleito, de comum acordo entre as partes, o Foro da Comarca de Palmeira das Missões - RS, para dirimir quaisquer litígios oriundos da licitação e do contrato decorrente, com expressa renúncia a outro qualquer, por mais privilegiado que seja.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEADO DO BUGRE - RS, 12 DE MARÇO DE 2021.

ROBERTO MACIEL SANTOS
Prefeito Municipal

GELSON PEDROSO
[bookmark: _GoBack]Pregoeiro